АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021 № 112
р.п. Лососина

Об утверждении схемы расположения земельных участков по ул. Пролетарской, 4 на плане кадастрового квартала 27:13:0203002 территории р.п. Лососина
На основании ст. 11.10 Земельного кодекса РФ, Федерального закона РФ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ" от 23.06.2014 № 171-ФЗ, Градостроительного кодекса РФ, заявления ООО ПКП "Абрис" от 14.10.2021 №1-14/446 (заказчик работ ФГУП "Росморпорт"), Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать путём раздела земельного участка с кадастровым номером 27:13:0203002:91 с сохранением его в изменённых границах на землях категории "населенные пункты" Советско-Гаванского района, р.п. Лососина в производственной территориальной зоне из земель находящихся в государственной собственности до разграничения земельный  участок 27:13:0203002:91:ЗУ1 площадью 150 кв.м., согласно прилагаемой схеме.
2. Утвердить ФГУП "Росморпорт" прилагаемую схему расположения земельных участков на плане территории кадастрового квартала 27:13:0203002.
3. Установить на земельные участки:

3.1. Вид разрешённого использования по классификатору видов разрешённого использования земельных участков:

– на земельный участок с кадастровым номером 27:13:0203002:91 -

"Производственная деятельность" - код 6.0;
– на земельный участок с условным номером 27:13:0203002:91:ЗУ1 -

" Водный транспорт" - код 7.3
3.2. Адрес месторасположения земельных участков:
– с кадастровым номером 27:13:0203002:91 - Хабаровский край, Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Пролетарской, 4;

– условным номером 27:13:0203002:91:ЗУ1 - Хабаровский край, Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Пролетарской, 4Е.

2

3.3. Обременение в виде береговой и прибрежной защитными полосами, водоохраной зоны акватории бухты Лососина (20 и 30, 500 метров соответственно от береговой линии).
3.4. Ограничение в виде запрета на:

– приватизацию земельного участка с кадастровым номером 27:13:0203002:91 в пределах границ береговой полосы бух. Лососина шириной 20 метров (пункт 8 статьи 27 Земельного кодекса РФ);

– в водоохраной зоне акватории бухты Лососина шириной 500 м, в пределах границ участков размещение складов химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, стоянок транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их нахождения на специально оборудованных местах, имеющих твёрдое покрытие (часть 15 статьи  65 Водного кодекса РФ).

3.5. Специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления бухты Лососина и истощение её вод, а также сохранение среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.
4. ФГУП "Росморпорт":

- обеспечить в отношении земельных участков согласно п.1. выполнение кадастровых работ, постановку на государственный кадастровый учет (п.18 ст.11.10. ЗК РФ);

-  обратиться в Администрацию городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" для оформления прав на земельный участок площадью 150 кв.м.

5. Данное решение об утверждении  схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории действительно в течение 2 лет со дня его принятия.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                            И.Н. Будяк